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Kommunstyrelsen 

Ändrat checkbelopp arbetsmarknadsinsatser 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.  

1. Kommunfullmäktige bryter ut ersättningen för kurs i svenska för invandrare och 
fastställer checkbeloppet till 6 080 kronor för språk- och arbetsintroduktion inom 
kundvalet arbetsmarknadsinsatser. 

Sammanfattning 
Checken språk- och arbetsintroduktion finns inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser. 
Anordnare inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser ges ersättning för att tillhandahålla svenska 
för invandrare. Svenska för invandrare är dock en insats i ett annat kundval. Anordnaren 
kan alltså tillhandhålla insatsen antingen genom att själv vara auktoriserad inom kundvalet 
svenska för invandrare, alternativt sluta överenskommelse med en annan anordnare inom det 
aktuella kundvalet. I den nuvarande checken ges anordnaren inom kundvalet 
arbetsmarknadsinsatser således ersättning som avser en insats i ett annat kundval. Detta 
medför en otydlighet i kundvalet samt extra administration. 
 
I syfte att renodla kundvalen samt att underlätta för anordnarna föreslår arbets- och 
företagsnämnden att ersättningsdelen,  1 250 kronor, för kurser i svenska för invandrare 
reduceras från kundvalet arbetsmarknadsinsatser och checkbeloppet ska fastställas till 6 080 
kronor.  
 
Anordnare inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser har ett samlat ansvar att samordna alla 
insatser och kontakter med myndigheter för att åstadkomma snabbaste vägen till egen 
försörjning. Detta oavsett om ersättningen inkluderar specifika insatser eller ej. 
 
Den föreslagna förändringen medför inga negativa effekter i kundernas möjlighet till snabb 
väg till egen försörjning och är kostnadsneutral. 

Ärendet 
Checken språk- och arbetsintroduktion finns inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser. Checken 
är en insatsform som främst vänder sig till nyanlända Nackabor som har ett varierat behov 
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av insatser och där utbildning i svenska språket är en väsentlig del i kundens behov. 
Checken ska inkludera teoretisk utbildning i svenska språket och minst 50 procents av 
insatstiden ska ske i form av språk- och arbetsintroduktion på hos på en arbetsplats. 
 
Svenska för invandrare är en insats i ett annat kundval. Anordnaren kan alltså tillhandhålla 
insatsen antingen genom att själv vara auktoriserad inom kundvalet svenska för invandrare, 
alternativ sluta överenskommelse med en annan anordnare inom det aktuella kundvalet. I 
den nuvarande checken ges anordnaren inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser således 
ersättning som avser en insats i ett annat kundval. 
 
I syfte att renodla kundvalen samt att underlätta för anordnarna har arbets- och 
företagsnämnden den 21 juni 2017, § 59, föreslagit att ersättningsdelen,  1 250 kronor, för 
kurser i svenska för invandrare reduceras från kundvalet arbetsmarknadsinsatser och att 
checkbeloppet fastställs till 6 080 kronor. 
 
Med renodling avses att inte blanda ihop två befintliga kundval, arbetsmarknadsinsatser  och 
svenska för invandrare och finansiera och följa upp dessa separat. 
 
Nuvarande system har även visat sig svårt att hantera av anordnarna genom att de krävs 
tvåpartsöverenskommelser i vissa fall där anordnaren inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser, 
inte är auktoriserade inom kundvalet svenska för invandrare. I förlängningen innebär det en 
försämring för kunden när anordnarna inte fullt ut kan fokusera på sitt uppdrag. 
 
Anordnare inom kundvalet arbetsmarknadsinsatser har alltid ett samlat ansvar att samordna 
alla insatser och kontakter med myndigheter för att åstadkomma snabbaste vägen till egen 
försörjning. Detta oavsett om ersättningen inkluderar specifika insatser eller ej. 
 
Förändringen medför inga negativa effekter i kundernas möjlighet till snabb väg till egen 
försörjning och är kostnadsneutral. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget om minskat belopp på checken språk- och arbetsintroduktion får inga 
ekonomiska konsekvenser då denna minskade kostnad får en motsvarande ökad kostnad 
inom kundvalet svenska för invandrare. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga konsekvenser för barn. 
 
 
 
Lena Dahlstedt   Frida Plym Forshell  
Stadsdirektör    Arbetsmarknadsdirektör 
Stadsledningskontoret 
 


